EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 047-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 15 de agosto 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA
COMPARECIMENTO: 20/08/2018 de 13h30 as 15h00

1 Paulo Lima De Souza 989931

2 Ronaldo Ferreira Da Silva 1031816

3 Rosiane Gramelich 1008166

4 Pedro Jose Da Silva 1030413

5 Diones André 989427

6 Fredson Sipioni 992318

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: NUTRICIONISTA
COMPARECIMENTO: 20/08/2018 de 13h30 as 15h00

11 Cristiana De Sousa Dalton 1011617

12 Jescelia Francisco Da Silva De Araujo 1019336

13 Solange Cunha Freitas 993709

14 Lívia Maria Da Silva 1013882

15 Liene De Oliveira Silva Nicoli 1030113

16 Fernanda Dias Ferraço 994906

17 Gisele Santos Sardinha Motta 1015167

18 Gilmara De Freitas Carvalho 1022194

19 Wanderlene Campos Souza 1006481

20 Anna Suely Fontela Da Silva Loss 996067

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 20/08/2018 de 13h30 as 15h00

61 Joana Paola Mazarim 1012518

62 Lienara Pavesi Ramos 997919

63 Rachel Matos Baltazar 999605

64 Janine França Bastos 1000652

65 Elvis Thiersley Esthor Hortelan 1010613

66 Fernanda Ribeiro Rangel Penitente Ramos 992867

67 Claudia Nunes Figueiredo De Miranda 1017383

68 Debora Dadalt Rocha 1031004

69 Sarah Rachel Santos Acris 996633

70 Maria Luiza Gonçalves Massad 1015711